О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 4 октября 2023 года № 862 "Некоторые вопросы Министерства
транспорта Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 2025 года № 16.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 постановление
года № 862 "Некоторые вопросы Министерства транспорта Республики Казахстан"
следующие изменение и дополнения:
      в  о Министерстве транспорта Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
      в :пункте 15
       исключить;подпункт 75)
      дополнить подпунктом 85-1) следующего содержания:
      "85-1) разработка, согласование с уполномоченным органом в сфере разрешений и
уведомлений и уполномоченным органом в сфере информатизации и утверждение
нормативного правового акта об утверждении разрешительных требований и перечня
документов, подтверждающих соответствие им, форм заявлений для получения
разрешения второй категории, форм разрешений второй категории, правил
осуществления разрешительных процедур и правил осуществления деятельности
операторов технического осмотра;";
      дополнить подпунктом 384-1) следующего содержания:
      "384-1) выдача разрешения на деятельность операторов технического осмотра в
соответствии с  Республики Казахстан "О разрешениях и уведомлениях";".Законом
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 5 апреля 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан